Total resultado atribuible a la sociedad dominante (7.451.548) (5.462.681)
   - por operaciones continuadas 123.666 (656.594)
   - por operaciones interrumpidas (7.575.214) (4.806.087)

Número medio ponderado de acciones para
   determinar el beneficio por acción 57.688.133 57.688.133

Resultado por acción básico (en euros)  (0,13) (0,09)

Resultado por acción básico por operaciones
continuadas (en euros)

0,00 (0,01)

Cuentas anuales de Innovative Solutions Ecosystem, S.A. y sociedades dependientes ejercicio 2022-23_____________________________60

Beneficio por acción diluido

El beneficio por acción diluido se calcula tomando el total de instrumentos financieros que dan acceso
al capital social de la sociedad matriz, tanto si han sido emitidos por la propia Compañía como por
cualquiera de sus filiales.  La dilución se calcula, instrumento por instrumento, teniendo en cuenta las
condiciones existentes a la fecha del balance, excluyendo los instrumentos anti dilución.  Además, el
beneficio neto se ajusta con el fin de adecuar los gastos financieros después de impuestos
correspondientes a los instrumentos dilusivos.

Se presenta a continuación el cálculo del beneficio por acción diluido:

 2023 2022

Total resultado atribuible a la sociedad dominante (7.451.548) (5.462.681)
   - por operaciones continuadas 123.666 (656.594)
   - por operaciones interrumpidas (7.575.214) (4.806.087)

Ajustes para adecuar el gasto financiero de
   los instrumentos dilusivos - -

Resultado del ejercicio ajustado para
   determinar el resultado por acción (7.451.548) (5.462.681)

Número medio ponderado de acciones en circulación 57.688.133 57.688.133
Instrumentos dilusivos
Obligaciones convertibles 14.440.000 14.440.000

Número medio ponderado de acciones para

72.128.133 72.128.133
   determinar el resultado por acción

Resultado por acción diluido (en euros) (0,10) (0,08)

Resultado por acción diluido por operaciones
continuadas (en euros) 0,00 (0,01)

24. Ingresos

Importe neto de la cifra de negocios

El importe total del importe neto de la cifra de negocios proviene de las operaciones clasificadas como
interrumpidas en la cuenta de resultados de los ejercicios terminados el 30 de junio de 2022 y 2023.

La distribución del importe neto de la cifra de negocios por mercados geográficos primarios y por
producto / servicio prestado es la siguiente:

Cuentas anuales de Innovative Solutions Ecosystem, S.A. y sociedades dependientes ejercicio 2022-23_____________________________61

En Euros  2023 (operaciones interrumpidas)

Meeting

manager Invote

Election
Night

Reporting
(ENR)

Electoral
Management

Solutions
(EMS)

Total
soluciones
electorales

España  44.738 527.902 23.713 3.407.860 4.004.213
EEUU  - 77.668 2.105.377 - 2.183.045